
Osobní údaje                                                                                  Subjekt údajů Účel zpracování

Kategorie příjemců 
(včetně 

zahraničních 
subjektů)

Informace  o 
případném předání 

do třetí země

Plánovaná 
lhůta pro 

výmaz 

1. Vedení záznamů v třídní knize  

Škola žák

Obor vzdělání žák

Přehled hodin výuky žák

Přehled vyučujících zaměstnanec nepředává se

jméno a příjmení žáka žák

denní zápis o poskytovaném vzdělávání v jednotlivých předmětech žák

účast žáka ve výuce, omluvené hodiny žák

2. Žádost o přijetí do školy - přestup

Jméno a příjmení žák

Datum narození žák

Trvalý pobyt žák

Rodné číslo žák

Státní občanství žák

Zdravotní pojišťovna žák
se souhlasem zákonného zástupce 
z důvodů potřeby komunikace v 

rámci BOZ

Adresa školy, z které se žák hlásí žák

Ročník a obor, ve kterém se žák vzdělával  žák

Jméno a příjmení 
zákonný 
zástupce

 § 22 odst. 3 písm. e) + § 49 
odst. 1 ŠZ

3. Informace k odhlášení žáka ze vzdělávání v ZŠ 

Jméno a příjmení žák

Datum narození žák

Místo narození žák

Státní občanství žák

Adresa trvalého pobytu žák

Datum odhlášení žák

Důvod odhlášení  žák
§ 22 odst. 3 písm. e) + § 49 

odst. 1 ŠZ

Adresa základní umělecké školy, kam žák přechází… žák

Jméno a příjmení
zákonný 
zástupce

Adresa trvalého pobytu
zákonný 
zástupce

Telefon
zákonný 
zástupce

E-mail          
zákonný 
zástupce

Adresa pro doručování                                 
zákonný 
zástupce

4. Posudek zdravotní způsobilosti 

Jméno a příjmení žák

Datum narození žák

Trvalý pobyt žák

Údaj o zdravotní způsobilosti žák

Jméno a příjmení 
zákonný 
zástupce

5. Uvolnění žáka z vyučování 

Jméno a příjmení žák

Třída žák

Datum narození žák

Trvalé bydliště žák

Termín uvolnění žák

§ 28 odst. 1 písm. f) ŠZ

 § 22 odst. 3 písm. e) + § 49 
odst. 1 ŠZ

§ 22 odst. 3 písm. e) + § 49 
odst. 1 ŠZ

§ 28 ŠZ                           § 22 
odst. 3 písm. c) ŠZ

Záznam o činnostech – Průběh vzdělávání   
Činnosti                                                                                                                                                             1. 
Vedení záznamů v třídní knize
2. Žádost o přijetí do školy - přestup                                                                                                                                                                                                                                                         
3. Žádost o odhlášení žáka ze vzdělávání v ZUŠ - přestup na jinou školu
4. Posudek zdravotní způsobilosti (ozdravný pobyt, výuka plavání, ...)
5. Uvolnění žáka z vyučování                                                                                                                                                                                                                                                           
6. Prezentace školy                                                                                                                                                                                                                                      
7. Seznámení se školním řádem a školním vzdělávacím programem                                                                                                                                                                                                                                               
8. Žádost o zahájení a rozhodnutí o ukončení individuálního vzdělávání                                                                                                                                                                                                                                
9. Další činnosti, které lze považovat za operace s osobními údaji ...
10. Distanční výuka - školní e-mailový účet pro účely práce v MS Teams                                                                                           

Jméno a kontaktní údaje správce: Bc. 
Jaroslava Komárková, Valdštejnovo 
náměstí 1, 50601 Jičín, tel. 493 532 645, 
mobil 731460870, email 
komarkova@zusjicin.cz

Jméno  a kontaktní údaje pověřence:  
Mgr. Martin Hlava – zaměstnanec MU 
Jičín, adresa: MÚ Jičín Žižkovo náměstí 
18 560601 Jičín, tel 493 545 110 mobilní 
tel: 737 269 884, mailová adresa 
hlava@mujicin.cz

žádná

dle 
skartačního 
řádu podle 
bodu 16 

přílohy č. 2 
zákona č. 

499/2004 Sb.

např. 
organizátorovi 

akce 

5 let v 
případě, že 
potvrzení  
zůstává ve 

škole 

§ 28 ŠZ + § 50 ŠZ 5 let

nepředává se, 
součást školní 

matriky
5 let 

       § 22 odst. 3 písm. e) + § 
49 odst. 1 ŠZ 

 § 22 odst. 3 písm. e) + § 49 
odst. 1 ŠZ 

10 let
nepředává se, 
součást školní 

matriky

nepředává se



Zdůvodnění nepřítomnosti žák

Jméno a příjmení 
zákonný 
zástupce

6.  Prezentace školy

Jméno a příjmení žák

Datum narození žák

Podobizna, žákem označené výtvarné nebo písemné dílo, fotografie, případně 
videozáznam z vystoupení hudebního, tanečního,literárně dramatického 
oboru 

žák

7. Seznámení se školním řádem a školním vzdělávacím programem

Jméno a příjmení 
zákonný 
zástupce

§ 30 ŠZ

Podpis 
zákonný 
zástupce

§ 30 ŠZ

8. Oznámení o zahájení a rozhodnutí o ukončení o zahájení 
individuálního vzdělávání 

Jméno a příjmení žák

Místo trvalého pobytu (u cizince místo pobytu): žák

Rodné číslo žák

Časový rozsah, ve kterém má být dítě individuálně vzděláváno žák

Důvody pro individuální vzdělávání žák

Jméno a příjmení 
zákonný 
zástupce

Místo trvalého pobytu 
zákonný 
zástupce

Doručovací adresa
zákonný 
zástupce

Telefonické spojení 
zákonný 
zástupce

E-mail
zákonný 
zástupce

9. Další činnosti, které lze považovat za operace s osobními údaji (v tomto případě např. poskytnutí údajů organizátorovi školního soustředění)

jméno a příjmení dítě

jméno a příjmení
zákonný 
zástupce

kontaktní údaje
zákonný 
zástupce

datum narození dítě

údaje o zdravotním stavu dítě

údaje o stravování dítě

10. Distanční výuka - školní e-mailový účet pro účely práce v MS Teams

jméno a příjmení dítě

e-mailová adresa ve tvaru - příjmení+první písmeno křestního jména s 
doménou @zusjicin.cz

dítě

předává se 
zákonným 

zástupcům a 
zletilým žákům nepředává se

do ukončení 
studia na 

škole
Usnesní vlády v souvislosti 

coronavirové pandemie

5 let

zajištění bezpečného průběhu 
školního soustředění

např. organizátor 
akce

Po dobu
nutnou ke

splnění 
účelu 

§ 34b odst. 1 a 2  a   § 35 ŠZ                     nepředává se 10 let

nepředává se 

prezentace a zachycení školy se v 
rozumné míře provadí v 

opravněném zájmu školy se 
souhlasem zákonného zástupce

nepředává se 


